Denominação Comercial:  J&F INVESTIMENTOS S.A. 

CNPJ:     00.350.763/0001-62 

Categoria de Registro:   Sociedade anônima sem registro de companhia perante a CVM 

5ª Série: 17 (dezessete) 

Número de Séries: 

5 (cinco) 

Valor Total da Emissão: 

Total: R$ 2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais) 

1ª Serie: R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta milhões de reais) 

2ª Série: R$ 625.000.000,00 (seiscentos e vinte e cinco milhões de reais) 

3ª Série: R$ 550.000.000,00 (quinhentos e cinquenta milhões de reais) 

4ª Série: R$ 550.000.000,00 (quinhentos e cinquenta milhões de reais) 

5ª Série: R$ 425.000.000,00 (quatrocentos e vinte e cinco milhões de reais) 

Valor Nominal: 

R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) 

Forma: 

Cartular 

Espécie: 

Real 

Conversibilidade: 

Não conversíveis em ações da Emissora 

Permuta: 

Não se aplica à presente emissão 

Poder Liberatório: 

Não se aplica à presente emissão 

Opção: 

Não se aplica à presente emissão

[...]

deliberado na Assembleia Geral de Titulares de Notas realizada em 14 de julho de 2023 (“AGN 14.07.2023”).   

Assim, diante do acima exposto e conforme informações prestadas pela Emissora em 20 de março de 2023, os recursos 

captados com a Emissão foram parcialmente utilizados da seguinte forma: 

1) R$ 512.742.862,00 (quinhentos e doze milhões, setecentos e quarenta e dois mil, oitocentos e sessenta e dois reais), 

para aquisição de ações da JBS S.A., conforme abaixo:   

https://nambbu.net/trusteedtvm/wp-content/uploads/2020/11/1-SERIE_COMPLETO.pdf
https://nambbu.net/trusteedtvm/wp-content/uploads/2020/11/2-SERIE_COMPLETO.pdf
https://nambbu.net/trusteedtvm/wp-content/uploads/2020/11/2024-01-31-Cartulas-1a-Emissao-NPs-3a-Serie-Bradesco-x-JF-Investimentos.pdf
https://nambbu.net/trusteedtvm/wp-content/uploads/2020/11/NPs-JF-Cartulas-1a-Emissao-4a-Serie-Assinadas-NOVAS.pdf
https://nambbu.net/trusteedtvm/wp-content/uploads/2020/11/NPs-JF-Cartulas-1a-Emissao-5a-Serie-Assinadas-NOVAS.pdf

2) R$ 361.969.639,36 (trezentos e sessenta e um milhões, novecentos e sessenta e nove mil, seiscentos e trinta e nove 

reais e trinta e seis centavos) foram utilizados para resgate antecipado da totalidade das Notas Promissórias da 1ª 

(primeira) série em circulação. 

3) Atualmente, restam pendentes de utilização pela Emissora o montante de R$ 1.625.287.498,64 (um bilhão, seiscentos 

e vinte e cinco milhões, duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos), 

os quais foram liberados à Emissora e encontram-se em seu caixa, nos termos da AGN 30/04//2021, sendo certo que tais 

recursos devem ser utilizados pela Emissora, substancialmente na aquisição de participações societárias de em empresas

[...]

(“Pedido de Dispensa”); (ii), (i) a realização do resgate antecipado da totalidade das Notas Promissórias da 4ª (primeira) 

série em circulação, representadas por 10 (dez) cártulas das Notas Promissórias, cada uma com Valor Nominal Unitário 

de R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), perfazendo o montante total de R$250.000.000,00 (duzentos e 

cinquenta milhões de reais) (“Valor da Emissão da 4ª Série”), com prazo de 1.320 (mil, trezentos e vinte) dias, emitidas 

em 18 de novembro de 2020 (“Data de Emissão”) e data de vencimento em 30 de junho de 2024 (“Data de Vencimento” 

e “Notas Promissórias da 4ª Série”), no âmbito da primeira emissão da Emissora de 100 (cem) notas promissórias 

comerciais com garantia real, em 5 (cinco) séries, no montante total de R$2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos 

milhões de reais) (“Valor da Emissão”), realizada nos termos da Instrução da CVM n.º 566, de 31 de julho de 2015 

("Instrução CVM 566"), e objeto de oferta pública de distribuição com esforços restritos, nos termos da Instrução da CVM 

n.º 476, de 16 de janeiro de 2009, conforme alterada ("Instrução CVM 476"), da Lei n.º 6.385, de 7 de dezembro de 1976,